
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 592 DEL 07/05/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  pagamento  utenze   telematico  al 

Ministero  delle  Infrastrutture  e   dei  Trasporti 

C.F.97532760580

 Responsabile UOA Polizia Municipale

   DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
MINISTERO 

INFRASTRUTTURE 

E TRASPORTI

3.000,00 U.1.03.02.06.002   03011.03.011360 I 2772 2024

RIMESSO IN COPIA A

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 592 del 07/05/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  pagamento  utenze   telematico  al 

Ministero  delle  Infrastrutture  e   dei  Trasporti 

C.F.97532760580

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

  Responsabile UOA Polizia Municipale  

CONSIDERATO che, è necessario pagare al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
l'uso del servizio telematico relativo all'accesso agli archivi della Motorizzazione Civile 
ed il relativo canone;

RILEVATA  la  necessità  di  provvedere  al  pagamento  dell'accesso  agli  archivi  della 
Motorizzazione Civile ;

VISTI:
-   gli  artt.  107,  c.  3,  DLGS 267/2000 e 8,  c.  2,  lett.  b)  del  regolamento generale  
sull’ordinamento degli uffici e servizi, in materia di competenze dirigenziali;

- il DUP, approvato con delibera di Consiglio n. 80 del 12.12.2023;

-  il bilancio  di  previsione  finanziario  2024  –  2026,   approvato  con  deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 83 del 27.12.2023;

- l’assegnazione ai  dirigenti  delle risorse finanziarie disposta con delibera di Giunta 
comunale n. 28 del 09.02.2024;

- il PIAO 2024-2026, approvato con delibera di Giunta comunale n. 33 del 13.02.2024, 
all'interno  del  quale  è  stato   assegnato  all'U.O.A.  Polizia  Municipale, l'obiettivo 
ordinario "Gestione Verbali Codice della Strada”;

RITENUTO opportuno impegnare una somma pari a € 3.000,00 sul Capitolo 11360 del 
Bilancio  2024, calcolata sulla base delle spese sostenute da Dicembre  2023 ad oggi;

PRECISANDO conseguentemente che:



il  fine da perseguire per il  Comando Polizia Municipale  è effettuare  l'accesso agli 
archivi della Motorizzazione Civile per la verifica di proprietà dei veicoli per redazione 
verbali e per funzione inerenti i compiti della Polizia Municipale.

VISTI gli artt.  183 e 192 del D.Lgs 267/2000 con il quale è stato approvato il “Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”.

RICHIAMATO l’art. 3 c.2 bis del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 
servizi, approvato con delibera n. 288/2010 che definisce UOA una struttura autonoma 
non incardinata nei servizi e finalizzata all’espletamento di specifiche funzioni, in base 
al decreto sindacale n. 75 del 08/11/2023;

RICHIAMATO l'art. 23 e 37 del D.Lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione concernenti 
i provvedimenti amministrativi” e  art. 1 c.32 L.190/12.

RITENUTO  che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art.147 bis del D.LGS. 267/2000.

RICHIAMATO  l'art. 3 c. 2 bis del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
servizi,  approvato  con  delibera  n.  288/2010  che  definisce  UOA  una  struttura 
autonoma  non  incardinata  nei  servizi  e  finalizzata  all'espletamento  di  specifiche 
funzioni;

VISTO il decreto Sindacale n.75  del 08/11/2023.
C.P.V.: 72320000-4

DETERMINA

1. Di impegnare  la somma di € 3.000,00 a favore del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti C.F.97532760580.

2. Di imputare la spesa complessiva di  € 3.000,00  sul Capitolo 11360 del Bilancio 
2024, dando atto che l'obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31/12/2024.

3. Di ribadire quanto più ampiamente indicato in premessa ai  fini dell'art.  192 del 
D.Lgs. 267/00;

4. Di dare atto che tale spesa è compatibile con lo stanziamento di bilancio  e con le  
regole della finanza pubblica.

5. Di dare atto dell'osservanza degli obblighi sulla tracciabilita' finanziaria di cui alla 
legge 13/08/10 n. 136 ed al D.L. 12/11/2010 n. 187.

6. Di dare atto  che il  responsabile del  procedimento è la Dott.ssa Debora Arrighi 
U.O.A. Polizia Municipale;

7. Di dare atto che  il responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza a proprio 
carico di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/13, nel pieno 
rispetto delle regole di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i;

8. Di  adempiere agli  obblighi  di  pubblicazione ai  sensi  dell'art.  23 e 37 del  D.Lgs.  
33/2013. e art. 1 c.32 L.190/12.



9. Di provvedere alla liquidazione con successivo atto.
10.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atti ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Informazioni
- Il presente atto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi degli artt. 
23 e 37, DLGS 33/2013 e dell’art. 28, DLGS 36/2023, oltreché all’albo pretorio ai sensi 
dell’art. 124 del DLGS 267/2000;
- E’ fatta salva la possibilità di ricorrere per via giurisdizionale al TAR della Regione 
Toscana entro 30 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo o dalla data 
di notifica o comunicazione se prevista.
      

Capannori, 07/05/2024
  Responsabile UOA Polizia Municipale
     DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

	
	U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

